
ЛОСИНІВСЬКИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ 
ЛОСИНІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

НІЖИНСЬКОГО РАЙОНУ 
ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

НАКАЗ

09.12.2025 року с-ще Лосинівка №167

Про затвердження внесення
змін до Положення про порядок
захисту дітей від різних форм 
насильства та жорстокого 
поводження в Лосинівському ЗЗСО 
та створення Комісії з розгляду 
випадків насильства

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про охорону дитинства», а 

також постанов Кабінету Міністрів України від 19.11.2025 № 1513 «Про 

затвердження Порядку реагування на випадки насильства та жорстокого 

поводження з дітьми» та від 04.06.2025 № 658 «Про затвердження Типової 

програми унеможливлення насильства та жорстокого поводження з дітьми», з 

метою забезпечення належного захисту прав та інтересів здобувачів освіти та 

створення безпечного освітнього середовища,

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити внесення змін до Положення про порядок захисту дітей від 

різних форм насильства та жорстокого поводження в Лосинівському ЗЗСО 

(Протокол № 5 засідання педагогічної ради від 30.12.2025)

Зміни спрямовані на уточнення процедур повідомлення, реагування, фіксації 

та супроводу випадків насильства щодо дітей (ДОДАТОК)

2. Створити Комісію з розгляду випадків насильства та жорстокого 

поводження в Лосинівському ЗЗСО та затвердити її склад:

^ Голова Комісії — директор закладу Гапоненко Валентина Олексіївна

^ Заступник голови комісії — уповноважена особа, що здійснює 

невідкладні заходи реагування у разі виявлення фактів насильства - 

заступник директора з виховної роботи Карпенко О.М.



^ Секретар комісії - соціальний педагог Лаврінець Ж.В.

^ Члени Комісії:

класний керівник (за потреби — у межах конкретної ситуації)

Упедагог-організатор Коробка О.Д.

^представник Служби у справах дітей ОГ

3. Комісії забезпечити:

3.1 Оперативний розгляд повідомлень про випадки насильства чи 

жорстокого поводження з дітьми;

3.2 Ведення протоколів засідань та оформлення відповідних рішень;

3.3 Взаємодію з ювенальною превенцією та іншими уповноваженими 

органами;

3.4 Конфіденційність інформації та захист персональних даних.

4. Практичному психологу та соціальному педагогу забезпечити 

психологічний супровід дітей, які постраждали від насильства, та їхніх родин.

5. Класним керівникам довести зміст цього наказу до відома здобувачів 

освіти та батьківської спільноти.

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Директор З В^^^^^^^ ГАПОНЕНКО


